

भारत सरकार
कार्यालय अधीक्षण पुरातत्वविद्
भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण
लखनऊ मण्डल
हाल नं.1, नवम् तल, केन्द्रीय भवन,
अलीगंज, लखनऊ 226024

अल्पकालीन निविदा आमंत्रण सूचना
SHORT TERM NOTICE INVITING TENDER

भारत के राष्ट्रपति की ओर से माल आपूर्ति एवं कार्य हेतु **एम. डब्ल्यू.(प्लान) टू रिपेयर ऑफ 1ST फ्लोर ऑफ नौबत खाना, लखनऊ** के लिए जिसकी अनुमानित लागत **₹ 15,66,486/- (रु. पन्द्रह लाख छछठ हजार चार सौ छियासी)** मात्र है, एतद्द्वारा निविदाएं आमंत्रित की जाती है ।

Tenders are hereby invited on behalf of the President of India.

For supply of material & execution of work for the work under **MW(PLAN) TO REPAIR OF 1ST FLOOR OF NAUBAT KHANA, LUCKNOW.**

Estimated cost of **₹ 15,66,486/- (FIFTEEN LAKH SIXTY SIX THOUSAND FOUR HUNDRED EIGHTY SIX) ONLY.**

2. टेका सम्बन्धी दस्तावेज, जिनमें व्यौरेवार/रेखांक, पूर्ण विनिर्देश, विभिन्न वर्गों के लिए किये जाने वाले कार्य की मात्राओं की अनुसूची और “टेके की शर्तों” का सेट जिनका उस व्यक्ति द्वारा अनुपालन किया जाता है, जिसकी निविदा स्वीकृत हो जाए और जो निविदा प्रारूप में छपी हुई भी मिल सकेंगी, शामिल है । निविदा सम्बन्धी प्रपत्र हमारी वेबसाइट **www.asi.nic.in and e-portal eprocure.gov. in** से दिनांक **17.03.2017** से दिनांक **04.04.2017** तक डाउनलोड किये जा सकते हैं ।

2. Tender document consisting of the detailed plans, complete specifications, the schedule of quantities of the various classes of work to be done, and the set of conditions of contract to be complied with by the person whose tenders may be accepted. The tender forms can be downloaded from our website- **www.asi.nic.in and e-portal eprocure.gov.in from 17/03/2017 to 04/04/2017.**

2 (क) काम के लिए जगह उपलब्ध है/या काम के लिए जगह नीचे विनिर्दिष्ट रूप से उपलब्ध करा दी जाएगी ।

2 (a) The site of the work is available, or the site for the work shall be made/available in parts.

1. निविदाएं, जो हमेशा मुहरबंद लिफाफे में रखी जानी चाहिए और उन लिफाफों पर कार्य का नाम लिखा जाना चाहिए जो कि अधीक्षण पुरातत्वविद्, लखनऊ मण्डल कार्यालय द्वारा दिनांक **06.04.2017** को 15:00 बजे तक एक बन्द बक्से में प्राप्त की जाएंगी और उसी दिन 15:30 बजे तक उनके द्वारा अपने कार्यालय में खोली जाएगी ।
1. Tenders should always be placed in sealed covers, with the name of the work written on the envelop will be received by the Superintending Archaeologist in a locked box at Circle office, Lucknow upto 15.00 hours on **06/04/2017** and will be opened by him on the same day at 15.30 hrs.
2. निविदा सम्बन्धी प्रपत्र हमारी वेबसाईट **www.asi.nic.in and e-portal eprocure.gov. in** से डाउनलोड किये जा सकते हैं । निविदाकर्ता निविदा प्रपत्र के साथ रू.500/- (रूपये पाँच सौ मात्र) का डीडी/बैंकर चेक्स (जो कि निविदा प्रपत्र की बिकने की अन्तिम तिथि या उससे पहले का हो) जो कि निविदा प्रपत्र का मूल्य है (वापसी योग्य नहीं) अधीक्षण पुरातत्वविद्, भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण, लखनऊ मण्डल, लखनऊ के पक्ष में होनी चाहिए ।
2. The tender form can be downloaded from our website- **www.asi.nic.in and e-portal eprocure.gov.in** . The tenderer must attach a DD/ bankers cheque (issued on or before last date of selling the tender form) of Rs.500/ (Rupees Five hundreds only) as cost of tender form (Non-refundable) in favour of SUPERINTENDING ARCHAEOLOGIST, ARCHAEOLOGICAL SURVEY OF INDIA, LUCKNOW CIRCLE while tendering.
3. माल आपूर्ति एवं कार्य पूर्ण करने हेतु केवल 90 दिन का समय होगा, जो कि कार्य आदेश जारी होने की तिथि से पन्द्रह दिनों के बाद लागू होगा ।
3. The time allowed for supply of materials & execution of work will be 90 days which will be reckoned after fifteen days from the date of issue of order to commence work.
4. टेकेदारों को वह दर और रकम, जिसके लिए उन्होंने निविदा दी है, अंको में और शब्दों में भी लिखनी चाहिए । प्रत्येक मद के लिए रकम हिसाब लगाकर लिखी जानी चाहिए ।
4. The contractors should quote in figures as well as in words the rate and amount tendered by them. The amount for each item should be worked out and the requisite totals given.
5. यदि कोई टेकेदार अपनी निविदा पर किसी भारतीय भाषा में हस्ताक्षर करे तो पी.डब्लू.डी. प्रारूप 7 की दशा में अधिक या कम प्रतिशतता तथा निश्चित रकम और पी.डब्लू.डी. प्रारूप 8 की दशा में निविदत्त कुल रकम भी उसी भाषा में लिखी जानी चाहिए । यदि टेकेदार निरक्षर हो तो निविदत्त दरें या रकमें किसी गवाह द्वारा सत्यापित होनी चाहिए ।
5. When the contractors signs a tender in an Indian Language the percentage above or below and the tendered amount in case of PWD form No.7 and the total amount tender in the case of PWD form No.7 and total amount tendered in the case of PWD form No.8 and should also be written in the same language. In a case of illiterate contractors the rates or the amounts tendered should be attested by a witness.
6. निविदाएं खोलने के लिए नियत तारीख से दो दिन पहले निविदा प्रारूप का जारी करना बन्द कर दिया जाएगा ।
6. Issue of tender form will be stopped two days before the date fixed for opening of tenders.

7. अग्रिम धन, जो (यदि छूट न मिली हो तो) ₹ 39,162/- (उनतालिस हजार एक सौ बासठ) मात्र के बराबर होगा, जो कि भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा गारंटी शुदा, अनुसूचित बैंको की मांग पर जमा-रसीद के रूप में प्रत्येक निविदा के साथ अवश्य होना चाहिए और प्रत्येक निविदा मुहरबंद लिफाफे में होगी, जिन पर **एम. डब्लू. (प्लान) टू रिपेयर ऑफ 1ST फ्लोर ऑफ नौबत खाना, लखनऊ** के लिए निविदा लिखा होगा और वह अधीक्षण पुरातत्वविद्, भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण, लखनऊ मण्डल, 9वीं मंजिल, केन्द्रीय भवन, अलीगंज, लखनऊ-226024 को संबोधित होगी ।
7. Earnest money amounting of ₹ 39,162/- (THIRTY NINE THOUSAND ONE HUNDRED SIXTY TWO) only (unless exempted) in deposit at call received of scheduled bank guaranteed by the Reserve Bank of India must accompany each tender which is to be in sealed cover super scribed tender for **MW(PLAN) TO REPAIR OF 1ST FLOOR OF NAUBAT KHANA, LUCKNOW** and addressed to Superintending Archaeologist, Archaeological Survey Of India, Lucknow Circle, Hall No. 1, 9th Floor, Kendriya Bhawan, Aliganj, Lucknow-226024.
8. उस टेकेदार से जिसकी निविदा मंजूर होगी, (यदि छूट न मिली हो तो) अपना ठेका उचित रूप से पूरा करने के लिए प्रतिभूति निक्षेप के रूप में निम्नलिखित राशि जमा करने की अपेक्षा की जाएगी:
- (i) एक लाख रूपये तक की लागत के निर्माण कार्यों के लिए अनुमानित लागत का 10% ।
- (ii) एक लाख रूपये से अधिक और दो लाख रूपये की लागत के निर्माण कार्यों के लिए पहले एक लाख पर 10% और शेष पर 7½% ।
- (iii) दो लाख रूपये से अधिक की लागत के निर्माण कार्यों के लिए पहले एक लाख पर 10% और दूसरे एक लाख 7½% शेष पर 5% पर शर्त है कि वह एक लाख रूपये से अधिक न होगी ।
8. The contractor whose tender is accepted (unless exempted) will be required to be furnish by way of security deposit for the due fulfillment of his contract.
- I) In the case of works costing upto Rs. 1,00,000/- to 10% of the estimated cost of work put to tender.
- II) In the case of works costing more than Rs.1,00,000/- and upto 2,00,000/- to 10% on the first Rs.1,00,000/- and 7 ½ % on the balance.
- III) In the case of works costing more than Rs.2,00,000/-, 10% on the first Rs.1,00,000/-, 7 ½ on the next Rs. 1,00,000/- and 5% on the balance, subject to a maximum of Rs. 1,00,000/- only.
9. प्रतिभूति निक्षेप भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा गारंटी शुदा, राष्ट्रीयकृत बैंक का एफडीआर/सीडीआर के रूप में अधीक्षण पुरातत्वविद्, भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण, लखनऊ मण्डल, लखनऊ के पक्ष में होनी चाहिए । अग्रिम धनराशि जो निविदाओं के समय जमा किया गया हो तो वह प्रतिभूति निक्षेप का भाग समझा जाएगा । प्रतिभूति की रकम सरकारी प्रतिभूतियों के रूप में भी स्वीकार की जाएगी । अनुसूचित बैंकों या भारतीय स्टेट बैंक की आवधिक जमा रसीद और गारंटी-बांड भी इसके लिए स्वीकार किए जाएंगे परन्तु यह तब, जब भारतीय रिजर्व बैंक से उनकी पुष्टि की सूचना प्राप्त हो जाए ।
9. The security amount will be deposited by contractor in the form of FDR/CDR of any Nationalised Bank pledged to the Superintending Archaeologist, Archaeological Survey of India, Lucknow Circle, Lucknow. Earnest money deposited at the time of tender, will be treated as a part of the security deposit. The security amount will also be accepted in the shape of Government securities. Fixed deposit receipt and Guarantee bonds of schedule banks and State Bank of India will also be accepted for this purpose provided confirmatory advise is forthcoming from the Reserve Bank of India.

10. निविदा की मंजूरी अधीक्षण पुरातत्वविद्, भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण, लखनऊ मण्डल, लखनऊ की मर्जी पर होगी जो न्यूनतम निविदा मंजूर करने के लिए अपने आप को आबद्ध नहीं करता है और प्राप्त हुई निविदाओं में से कोई एक या सभी, बिना कोई कारण बताए, नामंजूर करने का अधिकार अपने लिए आरक्षित रखता है । सभी निविदाएं जिनमें विहित शर्तों में से कोई पूरी नहीं होती या जो किसी भी रूप से अधूरी हों, नामंजूर की जा सकती है ।
10. The right of acceptance of a tender will with SUPERINTENDING ARCHAEOLOGIST, ARCHAEOLOGICAL SURVEY OF INDIA, LUCKNOW CIRCLE, LUCKNOW who does not bind himself to accept the lowest tender and reserves to himself the authority to reject any or all of the tenders received without assignment of a reason. All tenders in which any of the prescribed conditions are not fulfilled or are incomplete in any respect are liable to be rejected.
11. निविदाओं के सम्बन्ध में संयाचना करने की सख् मनाही है और वह निविदाएं जो ऐसे ठेकेदारों द्वारा भेजी गयी हों, जो संयाचना करते हैं, नामंजूर की जा सकेगी ।
11. Convassing in connection with tenders is strictly prohibited and the tenders submitted by the contractors who resort to Convassing will be liable to rejection.
12. सभी दरें निविदा के उचित प्रारूप पर ही कोट की जाएंगी ।
12. All rates shall be quoted on the proper form of the tender alone.
13. कोई मद दर निविदा जिसमें कम या अधिक प्रतिशतता सम्मिलित होगी संक्षेपतः नामंजूर कर दी जाएगी । किन्तु यदि कोई निविदाकार स्वेच्छया किसी नियत अवधि के अंदर संदाय के लिए किसी रिबेट की प्रस्थापना करता है तो उस पर विचार किया जा सकता है ।
13. An item rate tender containing percentage below/above will be for payment within stipulated period this may be considered.
14. निविदा मंजूर होने पर ठेकेदार के प्रत्याशित प्रतिनिधि (यों)(का)(के) नाम जो भारसाधक प्रभारी अभियन्ता से अनुदेश प्राप्त करने के लिए जिम्मेदार होगा (होगें) भारसाधक प्रभारी अभियन्ता को सूचित किया (किये) जाए (जाएंगे) ।
14. On acceptance of the tender, the name of the accredited representative(s) of the contractor who would be responsible for taking instructions from the Engineer in charge shall be communicated to the Engineer in charge.
15. इस बात का विशेष ध्यान रखना चाहिए कि दरें, अंको और शब्दों में भी तथा रकम केवल अंको में इस प्रकार लिखी जानी चाहिए कि उसमें बढ़ाकर कुछ और लिखना सम्भव न हो । कुल रकम अंको और शब्दों में, दोनों में, लिखी जानी चाहिए । अंको के मामले में (रु.) शब्द रूपये के अंको के पहले और “पै.” शब्द दशमलव अंकों के बाद लिखा जाना चाहिए, उदाहरण के लिए “2.15 पै.” और शब्दों के मामले में “रूपये” शब्द आरम्भ में और “पैसे” अन्त में लिखे जाने चाहिए । मात्रा अनुसूची में दर कोट करते समय “मात्र” शब्द रकम के बाद उससे मिलाकर लिखा जाना चाहिए और यह दूसरी पंक्ति में लिखा जाना चाहिए ।

15. Special care should be taken to write the rates in figures as well as in words and the amounts in figures only, in such a way that interposition is not possible. The total amount should be written both in figures and words. The case of figures, the word Rs. should be written before rupees and word (P) after the decimal figures e.g. 2.15 p and case of words the word (Rupees) should precede and the word 'only' it should in variably upto decimal places. While quoting the area in the schedule of quantities the word only should be written closely following the amount and it should not be written closely following the amount and it should not be written in the next line.
16. भारत के राष्ट्रपति न्यूनतम या कोई निविदा स्वीकार करने के लिए आपने आप को आबद्ध नहीं करते हैं और पूरी निविदा या उसका कोई भी भाग स्वीकार करने का अधिकार अपने लिए आरक्षित रखते हैं, और निविदावार कोट की हुई दर पर उसे करने के लिए आबद्ध होगा ।
16. The President of India does not bind himself to accept the lowest or any tender and reserves to himself the right of accepting the whole or any part of the tender and tenderer shall be bound to perform the same at the rates quoted.
17. इस टेकेदार के सम्बन्ध में सामग्री पर बिक्री-कर या अन्य कोई कर टेकेदार द्वारा देय होगा और इस सम्बन्ध में सरकार कोई भी दावा स्वीकार नहीं करेगी ।
17. Sales tax or any other or material in respect of this contracts shall be payable by the contractor and Government will not entertain any claim whatsoever in this respect.
18. टेकेदार को, उसे निविदा कागजपत्रों का विक्रय किए जाने के पूर्व आयकर बेबाकी प्रमाण पत्र पेश करना होगा ।
18. The contractor must produce Income Tax clearances certificate and Permanent A/C Number (PAN) before the tender can be sold to him.
19. टेकेदार को, भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण के किसी मंडल/शाखा(जो टेका देने और उसके निष्पादन के लिए उत्तरदायी है) जिनमें टेकेदार या नजदीकी रिश्तेदार या अधीक्षण पुरातत्वविद् अभियन्ता एवं सहायक की श्रेणियों के बीच(जिसमें ये दोनों श्रेणियों भी सम्मिलित है) किसी भी हैसियत से अधिकारी के रूप में नियुक्त है, कार्यों के लिए निविदा देने की अनुज्ञा नहीं होगी । वह उन व्यक्तियों के नाम भी सूचित करेगा जो उसके पास किसी भी हैसियत से काम कर रहे हैं या बाद में उसके द्वारा काम पर लगाए जाएं और जो भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण या पर्यटन एवं संस्कृति मंत्रालय के किसी राजपत्रित अधिकारी के नजदीकी रिश्तेदार है । यदि टेकेदार इस शर्त को कोई भाग भंग करेगा तो उसका नाम इस विभाग की टेकेदारों की अनुमोदित सूची में से हटाया जा सकेगा ।
19. The Contractor shall not be permitted to tender for works in the ASI circle (responsible for award and execution of the contracts) in which his near relative is posted as an officer in any capacity between the grades of Superintending Engineer and Assistant (both inclusive). He shall also intimate the names of persons who are working with him in capacity or are subsequently employed by him and who are near relatives to any Gazetted officer in ASI or in the Ministry of Tourism and Culture by the contractor should render him liable to be removed from the approved list of contractors of this Department.

20. टेकेदार भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण के उन राजपत्रित अधिकारियों की सूची देगा जो उसके रिश्तेदार है ।
20. The contractors shall give a list of Non-Gazetted employees related to him.
21. भारत सरकार के किसी इंजीनियरी विभाग में इंजीनियरी या प्रशासनिक कार्यों में लगे हुए राजपत्रित रैंक के किसी इंजीनियर को या किसी अन्य राजपत्रित अधिकारी को सरकारी नौकरी से सेवा मुक्त होने पर दो साल तक, भारत सरकार की पूर्वानुमति के बिना टेकेदार की हैसियत से काम करने की इजाजत नहीं है । यदि किसी समय यह पाया जाए कि टेकेदार या उसका कोई कर्मचारी ऐसा व्यक्ति है जिसने निविदा देने में पहले या टेकेदार की सेवा में लगने से पहले भारत सरकार से उक्त अनुमति नहीं ली थी, तो वह ठेका रद्द किया जा सकता है ।
21. No Engineer of Gazetted rank or other Gazetted officer employed in the Engineering of Administrative duties in an Engineering of the Government of India is aforesaid before submission of the tender of engagement in the contractor's service.
22. कार्यों के लिए निविदा, निविदाओं के खुलने की तारीख से नब्बे दिन की अवधि तक स्वीकृति के लिए खुली रहेगी । यदि कोई निविदाकार उक्त अवधि के पहले अपनी निविदा वापस ले लेता है या निविदा की शर्तों और निबन्धनों में कोई ऐसे संशोधन करता है जो विभाग को स्वीकार्य नहीं है, तो सरकार किसी अन्य अधिकार या उपचार पर प्रतिकूल प्रभाव डाले बिना उक्त अग्रिम धन का 10% पूर्णतया समपहृत करने के लिए स्वतंत्र होगी ।
22. The tender of works shall remain open for acceptance for a period of ninety days from the date of opening of tenders. If any tender withdraws his tender before the said period or make any modifications in the terms and conditions of the tender, which are not acceptable to the department. Then the Government shall forfeit 100% of the said earnest money absolutely.
23. जिन टेकेदारों को किन्ही विशेष मामलों में अग्रिम धन/प्रतिभूति-निक्षेप के संदाय से छूट प्राप्त है उन्हें मुख्य इंजीनियर के उस पक्ष की अनुप्रमाणित प्रतिलिपि निविदा के साथ लगानी चाहिए जिसमें उन्हें अग्रिम धन और प्रतिभूति निक्षेप के संदाय से छूट दी गई है और जब कभी उसकी मूल प्रति मांगी जाए तब पेश करनी चाहिए ।
23. Contractors exempted from payment of Earnest money and Security Deposit in individual cases should attach with the tender an attested Copy of Competent authorities letter exempting them from the payment of Earnest Money and Security Deposit and should produce the original whenever called upon to do so.
24. कार्य की निविदा में कोई ऐसा टेकेदार या ऐसे टेकेदार साथी नहीं होंगे जिसने/जिन्होंने स्वयं उसी काम के लिए निविदा दी हो या जो उसी काम के लिए निविदा दे सकते हों । इस शर्त का पालन न करने पर निविदा देने वाले और निविदा के साक्षी होने वाले टेकेदारों की निविदाएं संक्षेपतः नामंजूर की जा सकेंगी ।
24. The tender for the work shall not be witnessed by a contractor or contractors who himself/themselves has /have tendered or who may and has /have rendered for the same work. Failure to observe this condition would render of the contractors tendering as well as witnessing the tender liable to summary rejection.

निविदा स्वीकार होने की स्थिति में, मैं/हम एतद्द्वारा यहाँ उल्लेख की गयी शर्तों के सभी नियमों और प्रावधानों को पूरा करने के लिए सहमत हूँ/हैं । ऐसा न होने की स्थिति में शर्तों के अनुसार जमा की गयी धनराशि को जब्त कर भारत के राष्ट्रपति या कार्यालय में उनके उत्तराधिकारी को भुगतान कर दिया जाय ।

Should this tender be accepted, I/we hereby agree abide by and fulfil all the terms and provisions of the said conditions annexed hereto so far as applicable and or in detail thereof to forfeit and pay to the President of India or his successor in office the sum of money mentioned in the said conditions.

एतद्द्वारा रु.....(.....) एफडीआर संख्या दिनांक अग्रिम धनराशि के रूप में जमा की जाती है । ऊपर दिये गये ज्ञापन के अनुसार यदि मैं कार्य शुरू करने में असफल या ज्ञापन के क्रम संख्या (ii) के अनुसार प्रतिभूति धनराशि जमा करने में असफल रहता हूँ तो ऊपर वर्णित शर्तों एवं नियमों के अनुसार मेरे द्वारा जमा की गयी धनराशि भारत के राष्ट्रपति या उनके उत्तराधिकारी के कार्यालय को, जमा की धनराशि रोके जाने हेतु मैं सहमत हूँ । आगे मैं इस पर भी सहमत हूँ कि यदि मैं प्रतिभूति धनराशि जमा करने में असफल रहूँ तो भारत के राष्ट्रपति या उनके उत्तराधिकारी के कार्यालय को इस निविदा को रद्द करने की आजादी होगी ।

A sum of Rs. _____ (Rupees _____) is herewith forwarded in F.D.R. vide No. _____ dated _____ as earnest money. If I /we fails to commence the work as specified in the above memorandum or is I/we fail to deposit the amount of security deposit specified against (ii) a in the above memorandum in accordance with the clause I of the said conditions of contract. I/we agree that the said President of India or his successor in office shall/without prejudice to any other right or remedy, shall be retained by him towards such security deposit. I/we further agree that the said President of India or his successor in office shall also be at liberty to cancel the acceptance of the tender if I / we fail to deposit security amount as aforesaid.

टेकेदार के हस्ताक्षर एवं पता

SIGNATURE AND ADDRESS OF CONTRACTOR:

आयकर नम्बर PAN No. :

दूरभाष नम्बर Phone No. :

मोबाईल नम्बर Mob. No. :

टेकेदार के हस्ताक्षर के गवाह के

हस्ताक्षर एवं पता:

Signature & address of witness to
signature of tenderer.

25.

26.

उक्त निविदा भारत के राष्ट्रपति ओर से मेरे द्वारा स्वीकार की जाती है ।

The above tender is hereby accepted by me on behalf of the President of India

दिनांक 20

Dated the of 20

अधिकारी के हस्ताक्षर जिसके द्वारा

Signature of the officer by whom

निविदा स्वीकार की गयी

the tender is accepted



प्रत्यक्षीयसिमावृत्त

भारत सरकार

कार्यालय अधीक्षण पुरातत्वविद्

भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण

लखनऊ मण्डल

हाल नं.1, नवम् तल, केन्द्रीय भवन,

अलीगंज, लखनऊ 226024

निविदा प्रपत्र का मूल्य: 500/- निविदा माल आपूर्ति एवं कार्य के निष्पादन हेतू (सीपीडब्लूडी-9 निविदा) क्रम संख्या..... फाइल संख्या:5-3/643/16-17-LKO-I-सी

PRICE OF TENDERS ₹ 500/- TENDERS FOR EXECUTION OF WORK (CPWD-9 TENDER) S.NO. 5-3/643/16-17-LKO-I-C

टेकेदार का नाम एवं पता.....

NAME & ADDRESS OF CONTRACTOR _____

निविदा खुलने की तिथि: 06/04/2017

निविदा डाउनलोड करने की तिथि

DATE OF OPENING: 06/04/2017

TENDER DOWNLOADED ON _____

कार्य का नाम: एम. डब्लू.(प्लान) टू रिपेयर ऑफ 1ST फ्लोर ऑफ नौबत खाना, लखनऊ ।

NAME OF WORK: **MW(PLAN) TO REPAIR OF 1ST FLOOR OF NAUBAT KHANA, LUCKNOW.**

मैं इसके द्वारा भारत के राष्ट्रपति के लिए निविदा के तहत निम्नलिखित ज्ञापन के अनुसार वर्णित सामग्री निर्दिष्ट समय के भीतर और टेकेदार की शर्तों के अधीन उसमें निर्दिष्ट दरों पर विनिर्देश के अनुसार निविदा प्रस्तुत:-

I/We hereby tender for the President of India of the materials described in the under mentioned memorandum according to the specification within the times specified and at the rates specified therein subject to the conditions to the contractor: -

ज्ञापन (i) अग्रिम धनराशि : **₹. 39,162/-**

MEMORANDUM (I) EARNEST MONEY **₹ 39,162/-**

(ii) प्रतिभूति धनराशि : **₹. 85,824/-**

(II) SECURITY DEPOSIT **₹ 85,824/-**

(iii) निविदा की स्वीकृति पर तत्काल देय (निविदा के साथ जमा धरोहर राशि सहित) : **₹. 85,824/-**

(III) PAYABLE IMMEDIATE ON THE ACCEPTANCE OF THE TENDER (INCLUDING EARNEST MONEY DEPOSITED WITH THE TENDER) **₹ 85,824/-**

(iv) बिल से कटौती करने का प्रतिशत (आयकर + शिक्षा कर + सरचार्ज उत्तरदायी)

(IV) PERCENTAGE TO BE DEDUCTED FROM BILL : (Income tax + Education tax + Surcharge liable)

(v) कार्य के निष्पादन/सामग्री की आपूर्ति हेतू स्थान: **नौबत खाना, लखनऊ ।**

(V) **PLACE OF WORK- NAUBAT KHANA, LUCKNOW.**

क्रम सं.	माल आपूर्ति कार्य का विवरण	प्रत्येक मद की अनुमानित मात्रा	प्रत्येक मद की दर (अंको एवं शब्दों में)	कुल राशि (अंको एवं शब्दों में)
A	SUPPLY OF MATERIALS			
1	LIME U/S (KATNI)	489.91 Qtl		
2	LAKHAURI BRICKS (OLD)	120.11 Cum		
3	COARSE SAND (BANDA)	95.70 Cum		
4	SURKHI POWDER 1ST CLASS	60.47 Cum		
5	BRICK BALLAST (Size 20mm to 25mm)	46.88 Cum		
6	DRY GUM	325.00 Kg		
7	DRY BAIL FRUIT GIRI	326.00 Kg		
8	GUR/SHEERA	928.00 Kg		
9	SAN	138.00 Kg		

B	EXECUTION OF WORK			
1	Removal/disposal of refuse (dismantled unserviceable material, malba, garbage, etc.) from site/monument to out of municipal area as directed by Engineer-in-charge, including supply of all labours, T&P etc. required for proper completion of work.	226.41 Cum		
	TOTAL			

टेकेदार के हस्ताक्षर
Signature of Contractor



*स्वच्छ स्मारक, स्वच्छ भारत,
स्वच्छता हमारी जिम्मेदारी, जन-जन की भागीदारी*

GOVERNMENT OF INDIA
Office of the Superintending Archaeologist
Archaeological Survey of India
Lucknow Circle, 9th Floor, Hall No.1, C.G.O. Complex
Aliganj, Lucknow-226024

SHORT TERM NOTICE INVITING TENDER

The Superintending Archaeologist, Archaeological Survey of India, Lucknow Circle, Lucknow, on the behalf of the President of India, invites sealed tender for supply of materials & execution of work as per specification given below in sealed cover for the work **MW(PLAN) TO REPAIR OF 1ST FLOOR OF NAUBAT KHANA, LUCKNOW** from the approved/registered contractors of Archaeological Survey of India. Besides, the Contractors registered in the list of C.P.W.D./ M.E.S./ P.W.D./ RAILWAYS would also be eligible for the tender provided they have 5 years working experience in Archaeological Survey of India from the date of publication of this tender notice. The eligible Contractors may drop their tenders in tender box of this office upto 15:00 hours of **06/04/2017** which will be opened at 15:30 hours on the same day at above address.

ESTIMATED COST ₹ 15,66,486/-

EARNEST MONEY ₹ 39,162/-

The earnest money should be in the form of FDR drawn in favour of the “SUPERINTENDING ARCHAEOLOGIST, ARCHAEOLOGICAL SURVEY OF INDIA” drawn in Lucknow only of Canara Bank or any scheduled bank guaranteed by the Reserve Bank of India and enclose with the tender.

Time allowed for completion of work will be 90 days which will be reckoned after fifteen days from the date of issue of order. Tenders of the contractors who do not deposit earnest money in favour of the Superintending Archaeologist, Archaeological Survey of India, Lucknow Circle in the prescribed form will be liable to be summarily rejected

Conditions and tender forms can be downloaded from our ASI website www.asi.nic.in w.e.f. **17/03/2017 to 04/04/2017** upto 16:00 hours of each day on payment of Rs. 500/- (non-refundable) on the production of income tax clearance certificate, Registration letter and 5 years experience certificate for working in Archaeological Survey of India.


Tender documents are hosted in the ASI website www.asi.nic.in and e-portal eprocure.gov.in. The tenderer must attach a DD/ bankers cheque (issued on or before last date of selling the tender form) of Rs. 500/ (Rupees Five hundreds only) as cost of tender form (Non-refundable) in favour of SUPERINTENDING ARCHAEOLOGIST, ARCHAEOLOGICAL SURVEY OF INDIA, LUCKNOW CIRCLE while tendering. The tender form cost is remitted till last date for sale of tender.

LIST OF SUPPLY OF MATERIALS & EXECUTION OF WORK

PLACE OF WORK: NAUBAT KHANA, LUCKNOW

Sl. No.	Description of Supply of material & execution of work	Qty
A	SUPPLY OF MATERIALS	
1	LIME U/S (KATNI)	489.91 Qtl
2	LAKHAURI BRICKS (OLD)	120.11 Cum
3	COARSE SAND (BANDA)	95.70 Cum
4	SURKHI POWDER 1ST CLASS	60.47 Cum
5	BRICK BALLAST (Size 20mm to 25mm)	46.88 Cum
6	DRY GUM	325.00 Kg
7	DRY BAIL FRUIT GIRI	326.00 Kg
8	GUR/SHEERA	928.00 Kg
9	SAN	138.00 Kg
B	EXECUTION OF WORK	
1	Removal/disposal of refuse (dismantled unserviceable material, malba, garbage, etc.) from site/monument to out of municipal area as directed by Engineer-in-charge, including supply of all labours, T&P etc. required for proper completion of work.	226.41 Cum

sd/-
Superintending Archaeologist

	<p><i>स्वच्छ स्मारक, स्वच्छ भारत, स्वच्छता हमारी जिम्मेदारी, जन-जन की भागीदारी</i></p>
---	--